М униципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Детская школа искусств № 1»

М БУ ДО «ДШ И № 1»

ПРИКАЗ

23.06.2021 г. № 110

г. Нижний Тагил

Об утверждении перечня информационных
систем персональных данных и обрабатываемых
персональных данных.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», от 1 ноября 2012 г. N 1119 «Об утверждении требований
к защите персональных данных при их обработке в информационных системах
персональных данных»

1. Утвердить перечень информационных систем (ИСПДн) (Приложение 1) и
перечень персональных данных, содержащихся в ИСПДн (Приложение 2) МБО
ДО «Детская школа искусств №1».

2. Вносить изменения в утверждаемые перечни дополнительным приказом на
основании решения комиссии по обеспечению защиты персональных данных.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор А.В. Ломакова

Перечень информационных систем персональных данных
МБО ДО «Детская школа искусств №1»

Приложение 1
к приказу № 110 от23.06.2021

№
п/п

Наименование
ИСПДн

(её составной
части)

Разработ
чик

Струк
тура

ИСПДн
(АРМ,
ЛВС,
РВС)

Наличие
подклю
чений к
ССОП

и СМИО

Режим
обработки

ПДн (одно-/
много

пользова
тельский)

Наличие
разграничения

прав доступа
пользователей

к ресурсам
ИСПДн

Нахождение
ИСПДн (ее
составных

частей)
в пределах

России

Категори
я

обрабаты
-ваемых

ПДн

Характе
ристика,

коли-чества
субъектов

ПДн

Необходим
ый

уровень
защищенн

ости

1 Информационная система персональных данных «Кадры» в составе подсистем:

1.1
Контурн-Экстерн СКБ

Контур ЛВС
Имеет

подклю
чение

Одно
пользова
тельский

С разграничением
прав доступа

В пределах
РФ

Иные
категории

ПДн

Менее 100
000 4

Приложение 2
к приказу № 110 от23.06.2021

Перечень персональных данных, содержащихся в информационных системах персональных данных

№
п/п

Наименование
ИСПДн

Перечень ПДн,
содержащихся в программном комплексе Цель обработки Категория

субъектов ПДн

Обще
доступ

ность
1 2 3 4 5 7

1

Кадры

ФИО; дата рождения; место рождения; гражданство;
идентификационный номер налогоплательщика;
номер страхового свидетельства государственного
пенсионного страхования; характер, вид работы; пол;
номер, дата трудового договора;
сведения о приеме на работу и переводах на другие
должности (структурное подразделение, должность
(специальность, профессия), сведения о социальных
льготах, на которые сотрудник имеет право в
соответствии с законодательством (наименование
льготы, номер и дата выдачи документа); сведения о
заработной плате; сведения о социальных льготах;
сведения об исчисленных налогах

Осуществление кадрового
учета.

Сотрудники Нет

2 Договор
гражданско-
правового
характера

ФИО; дата рождения; место рождения; гражданство;
идентификационный номер налогоплательщика;
номер страхового свидетельства государственного
пенсионного страхования; вид работы

Осуществление заключение
договоров гражданско-
правового характера

Лица
осуществля

ющие
деятельность
гражданско-
правового
характера

Нет

3 Учебная часть ФИО; дата рождения; место рождения; гражданство;
идентификационный номер налогоплательщика (для
родителей и законных представителей); серия,
номер и кем выдан документ удостоверяющий
личность учащегося и его родителей (законных
представителей); номер страхового свидетельства
государственного пенсионного страхования.

Осуществление зачисления
учащихся

Учащиеся и
родители
(законные

представите
ли)

Нет

		2021-06-29T09:53:32+0500
	МБУ ДО "ДШИ № 1"